30 etagiul
I: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Unu exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atâtă abonamen-
tele câtă și inserțiunile suntă
a se plăti înainte.

Nr. 157.

Brașov, Joi, 16 (28) Iulie

1892.

Cum se introduce „împăciuirea”.

Brașov, 15 Iulie v.

Mulți dintre cetitorii noștri își vor aduce aminte, că pe timpul așa numitei „proclamațiuni irredentiste”, în toamna anului 1885, era mare fierbere în țară, der nu între Români, ci între Maghiari, cari se foloséu de acest prilegiu spre a suspiționa și a calumnia pe Români, declarându-i de răsvrători, trădători de patriă, dinamitarți ș.